
E
 

5
%
 

3 
+ 

ML
 
A 

  
  

  

Da 
NoY 03 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS 

OTORGADO POR: 

/ CIA. MOTORES Y REPUESTOS "MEMOREK” 

SOCIEDAD ANONIMA. 

QUANTIA a 

DE: S/.2*000.000,00 

A : S/.10"000.000,00 

AAA OOO OOOO OR ok    

   

  

    

      

AORORAORO AO A ORO, 

En la ciudad de San Francisco 

la República del Ecuador a, 

de mil noveciefmtos noventa f/f y cuatro, ante mí el 

     

  

Notario Déci SegundyY del cantón Quito, 

     
ee 

Jaime Nolivos Maldongfdo, comparece: El seño Freddy 

  

Iván Jiménez BEnrícMez, de estado civily/sgltero,/ a 

nombre y representación de a Compañía Y Motores y 

Repuestos  "MEMOREK" Sociedad Anónimaj en su calidad 

de Presidente Ejecut iv, y Representante Legal, 

debidamente autorizado por la Asamblea de Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistgá     
    

   

  

según los documento se agregan como habilitan 

compareciente es de nacionalidad atoriana 

domiciliado en este cantón y ciudad Quito, mayor 

de edad, legalmente capaz a quien conozco de que doy 

fe y me presenta para que eleve a escritura pública 

la siguiente minuta de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS, cuyo tenor literal a continuación 

S.ñ. 1



Mo 
A
R
 
a
 

a 
Y 

A
 

A
 

transcribo: " SEÑOR NOTARIO: En su registro de 

escrituras públicas «sírvase ¡incorporar una que se 

COMPARECIENTE: Al otorgamiento y “suscripción de - la 

1 

2 

3 contenga en las cláusulas siguientes PRIM ERA: 

4> 

5 AUMENTO DE CAPITAL Y presente escritura pública de:     -6--—-REFORMA -_DE-_. ESTATUTOS | COMPAÑIA MOTORES Y    
   

    

7 REPUESTOS  —"MEMOREK Anónima, comparece el 

8 señor FREDDY IVAA JIMENEZ ENRIQUEZ, en su calidad de 

9 Presidente Ejecytivo y Representante Legal conforme 

10 aparece del documento 'habilitante «que en una foja 

11 útil se acompaña y, debidamente torizado por la 
   

  

   

12 Asamblea de Junta General Univerfal Extraordinayíia 

     

      

13 de Accionistas de veinte y slefe de Junyo del Jaño 

14 que decurre; mayor de edad, de estado cfvil soltero, 

15 de nacionalidad ecuatorianaf y, con domicilio y 

16 residencia en esta ciudad de Quito,/ capital de la 

17 República del Ecuador, legalmente capaz para 

18 contratar y ejercer el comercio, y quien manifiesta 

19 que es su desed e intención otorgar y suscribir la 

20 presente escriftura pública." E E GUN DA- 

21  ANTECEDENTES.—[ DOS-UNO) Mediante escritura pública 

22 de seis de Jul4o de mil nfvecientos ochenta y siete, 

23 autorizada por el sefíor DOCTOR JAÍME  NOLIVOS 

24 MALDONADO, Notario Déci Segundo de este Cantón, se 

25 constituyó la Compañía: MERCEDES MOTORES Y REPUESTOS 

26 “MEMOREK" Sociedad Anónima, con domicilio en esta 

27 misma ciudad y un capitai social, suscrito y pagado 

28 de DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en DOS MIL 

2 

  
  

mm.
 

 



a
 A
 

t
a
 

ta
 
A
B
 

b
r
 

-NOoy 7 . 
A 04 / 

1 ACCAONES, de un mil sucres cada unal El acto 
/ 

2 constitutivo de. la referencia fue aprobado por la 
/ 

3 Superintendencia de Compañías en Resolución número 

4” ochenta y siete punto uno punto uno punto uno -.+ punto - 

   
    

   

cero mil setenta, de trece de Julio del año antes 

__ indicado y _luego_de su inscripción en el Registro 

Mercantil de esta misma Circunscripción territorial, 

8 con fecha veinte y dos de julio del mismo año mil 

9 novecientos ochenta y siete, bajo el número 

“Y Y0+* “sechocientos ochenta - .y ocho, .. Tomo ciento... dieciocho,.-. 

11 Repertorio Número siete mil «setecientos sesenta y / 

12 cinco, quedó perfeccionado en legal y debida cornal) 

13 DOS-DOS) Mediante escritura pública de diecinueve de 

14 agosto de mil novecientos ochenta y ocho otorgada 

15 ante el señor Doctor JAIME NOLIVOS MALDONADO, 

16 Notario Público de este Cantón, la Compañía MERCEDES 

17 MOTORES Y REPUESTOS  "MEMOREK” Sociedad Anónima, en 

18 cumpliendo de lo resuelto y aprobado en la Asamblea 

19 de Junta General Universal Extraordinaria de 

y --20 Accionistas de cinco de Julio del año . antes 

21 indicado, cambió su denominación, así como también 

í 
22 reformó sus Estatutos de Constitución. El acto de 

  
23 cambio de denominación y reforma de estatutos, antes 

24 mencionado, fue aprobado por la Superintendencia de 

25 Compañías de Resolución Número ochenta y. ocho punto 

26 uno punto uno punto uno punto mil ochocientos doce, 

27 de nueve de Noviembre de mil novecientos ochenta y 

28 ocho, y luego de su inscripción y marginación en el 

3 

  
 



1 Registro Mercantil correspondiente, quedó legalmente 

2 perfeccionado. _M0S-TRES) Finalmente, la Asamblea de 

3 Junta General Universal Extraordinaria de 

"TAR" Accionistas, en su sesión "del día. lunes veinte y 

5 siete de Junio del año que decurre, resolvió y' 

7 6” “acordó, por una parte: AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL DE 

7 LA COMPAÑIA EN LA CANTIDAD DE OCHO MILLONES DE 

8 SUCRES MAS, DE MANERA QUE DE HOY EN ADELANTE CUENTE 

9 CON UN CAPITAL, SUSCRITO Y PAGADO, DE DIEZ MILLONES 

"10 “DE SUCRES, Y POR OTRA «REFORMAR. - .SUS . ESTATUTOS 

11 SOCIALES, CONCRETA Y SEÑALADAMENTE SU ARTICULO 

12 CUARTO, conforme se desprende de la copia 

13 certificada del acta de la referida Junta y que 

14 expresamente el compareciente solicita se incorpore 

15 al protocolo de esta escritura ./ TERCERA .- Con los 

16 antecedentes «que quedan mencionados, en esta fecha y 

17 por la presente. manifestación declaración de 

18 voluntad, el señor FREDDY  IVAN JIMENEZ ENRIQUEZ, en 

19 su calidad de presidente Ejecutivo y Representante 

20 Legal de la Compañía: MOTORES Y REPUESTOS  "MEMOREK" 

21 Sociedad Anónima, dando cumplimiento a lo dispuesto 

22 y ordenado en la Asamblea de Junta General 

23 Extraordinaria de Accionistas d veinte y siete de 

24 junio de mil novecientos noverjta y cuatry/ tiene a 

25 bien: a) AUMENTAR EL CAPITA DE LA COMPAÑIA EN LA 

26 CANTIDAD DE OCHO MILLONES DE SUCRES MAS, DE- MANE 

27 QUE DE HOY EN ADELANTE CUENTE CON UN CAPITAL DE DFEZ 

28 MILLONES DE SUCRES, SUSCRITO Y PAGADO EN SU 

4 

  
  

  

  

 



A
 

A 
A
 

E
N
 

R
S
 

tr
 

..w 
3 

Nov Ú 

TOTALIDÁD, CONFORME SE DESPRENDE DEL TEXTO DE LA 

ASAMBÉEA DE 3JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, -- ANTES 
/ - -- . 

INDÍCADA Y DEL CUADRO DE SUSCRIPCION Y PAGO QUE SE 

z A 7 2 A 1) A : NOMBDI AR A AP 8 ¿AR B BA A No 

Po o DE] ANTERIOR SUSCRI— PAGADO: TOTA OIO 

: : la O- CO EN EN _ AU— PAGADO 

: FP NISTA_ AUMENTO  MENTO 

VALORES EN/MILEf DE SUCRES 

BUT a 
JIMENEZ J. S/.1"700 S/.6"800 S/.6"800 S/.8"500 8.500 

FREDDY I. 

JIMENEZ E. S/. 140 S/. 560 S/. 560 S/. 700 700 

PABLO F. 

JIMENEZ E. S/. 140 S/. 560 S/. 560 S/. 700 700 

DIEGO A. 7 

JIMENEZ E. S/. 

MARGARITA B. 

  

JIMENEZ E. S/, 

TOTAL S/ 2” 0 prat opjer aro /10*000/.10.000   
La Compañía por este Aumento de Capital emitirá OCHO   MIL NUEVAS ACCIONES, DE UN VALOR NOMINAL DE UN MIL 

    

24 SUCRES CADA UNA, 1 

Éz mil, inclusive; B) REFORMAR EL 
     

    

   

ntificadas con los números dos 

25 mil uno al d 

26 ARTICULO CUARZO DE LOS ACTUALES ESTATUTOS DE :.LA 

27 - COMPANIA, donforme al texto del Acta de Junta 

28 General Universal Extraordinaria de Socios de la 

Ñ . 5 

  
 



¡ 
ENRÍQUEZ; / FREDDY IVAN JIMENEZ ENRIQUEZ/ "A PABLO 

social de la Compañía, 

presente y reunidos en 

Compañi, de fecha veinte y siete de Junio de mil 

que dice: ACTA DE LA 

  

hoy 

de mil novecientos 

noventa y ala las quince horas treinta minutos 

las 
ubicados en 

Sucre sin número, antes 

/ de esta misma ciudad, 

FRANCISCO JIMENEZ 

por 

su hija la menor adulta 

>) 
JIMENEZ ENRÍQUEZ; DIEGO ALFONSO JIMENEZ 

ENRIQUEZ; / previa 

su Presidente Ejecutivo, al tenor 

consulta 

de 

en el Artículo doscientos ochenta de la 

convienen constituirse en Junta 

General Universal Extraordinaria de Socios, para 

importantes asuntos / PRIMERO. - AUMENTO DE CAPITAL; 

STATUTOS.- De acuerdo 

Socios y Accionistas, 

1 

2 novecientos noventa y cuatro, 

3 

4 

5 

6. . HOY DIA z LIN" 

7 MIL NOVECTENTOS NOVENTA Y CUATRO. En. Quito, 

8 lunes veinte y siete de Junio 

9 

10 :del día, hallándose 

11 oficinas y local 

12 la Avenida Antonio José de 

13 Occidental y calle La Florida, 

14 sus accionistas señores:') LUIS 

15 JARA, por 'sus propios y personales derechos y 

16 los que representa por 

17 MARGARITA B. 

18 Pe 

19 FRANCISCO — JIMENEZ 

20 efectuada por 

21 lo dispuesto 

22 ley de Compañías, 

23 

24 tratar y resolver acerca de los 

25 

26 Y, SEGUNDO.- REFORMA DE E 

27 lo dispuesto en el Artículo siete 

28 sobre Juntas Generales de 

6 

a 
  

DOS (2) siguientes e 

con 

del Reglamento 

la 

E 

  

cn it, y 

 



T
R
 A 

«8
3 
P
E
N
N
.
 

  

O 
Bb
 

0 
N 

pp
 

| 

/ 
2 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

-«votos que a cada uno le corresponde y 

    

  

   

  

o Ú6 

Secretaria procede a conformar la lista de 

concurrentes con indicación del número de sus 

valor nominal de las mismas y número de acciones, 

duadro siguiente: 
Y 

según, el 
to 

A y voto, en raz 

de Accionista, su titular y Presidente 

ón de su calidad ' 

Ejecutivo, 

“Señor FREDDY IVAN JIMENEZ, quien en conocimiento de 

la solicitud de la Dirección Ejecutiva 

la presente 

constituida, e 

ciento por ciento del capital, suscrito 

Junta General se 

n. razón de encont 

informa que 

halla legalmente 

rarse. reunido el 

y pagado de 

la Compañía. 

sesión, concediéndose 

Acto seguido se declara 

la palabra al 

iniciada. la 

señor FREDDY 

IVAN JIMENEZ, P 

“Toda vez 

establecen una 

residente Ejecutivo, 

que en la Ley de Mercado 

cantidad de atri 

quien manifiesta 

de _Valores_ se 

buciones de orden 

reglamentario para el Superintendente de Compañías, 

entre estas la relativa a la fijación de los montos 

7 

” 

. CIONES... 

LUIS F. JIMENEZ JARA 1.700  5/.1.000 1.700 A 

e FREDDY JIMENEZ ENRIQUEZ 140 1.000 140 e 

¡ PABLO JIMENEZ ENRIQUEZ —.. 140 1.000 140 / 

DIEGO JIMENEZ ENRIQUEZ 10 000 E A 

MARGARITA JIMENEZ ENRIQUEZ 10 1.000 10 / 

Preside esta reunión su Director Ejecutivo señor 

LUIS FRANCISCO JIMENEZ; en tanto que actúa como 

 



  

   

    

  

1 mínimos de capital con los que han de operar las 

2 empresas sometidas a su control y fiscalización; en 

3 el caso, de CINCO MILLONES DE GSUCRES para las 

4 Compañías anónimas por un. lado; en tanto que en... 

5 contabilidad de la Compañía constan registradas las 

--6- -cantidades de: quinientos cuarenta y siete mil 

7 ochocientos siete sucres (S/.547f807) en la Cuenta 

8 Reservas Legales y Cuatro millones novecientos 

9 treinta mil degscientos sesenta y ocho sfcres 

10 (5/.4*930.268,09) en la Cuenta. Reservas Facultativas 

11 o de Utilidades Retenidas en años anteriores, 

12 mientras que de la actividad del ejercicio del año 

13 mil novecientos noventa y tres, se obtuvo una 

14 utilidad de cuatro millones veinte y nueve mil 

15 novecientos noventa y nueve sucres (S5/.4"029,999,00) 

16 antes del cálculo del quince por ciento 15% de 

17 Participación Laboral, veinte y cinco por ciento 22% 

18 para pago del Impuesto a la renta y diez 10% de 

19 Reserva Legal, rubro que luego del cálculo y 

20 deducciones pertinentes, permite disponer de las 

21 cantidades de doscientos cincuenta y seis mi1 

22 novecientos doce sucres (5/.256.912,00), como fondo 

23 de Reserva legal y dos millones trescientos veintiún 

24 mil doscientos trece sucres (5/.2"321.213,00) como 

25 valor de utilidad repartible, por otro, consid ro 

26 conveniente y necesario que la presente y ta 

27 General de Accionistas se pronuncie por un Aumento 

28 de su Capital en la cantidad de OCHO MILLONES DE 

8 

A 
 



. “NOV , _ 0Y 6 

    

   1 SUCRES MAS, de manera e en el futuro se cuente con 

2 uy capital' sociaY, suscrito y. pagado de DIEZ 

3 MILLONES DE SUCRAS, consecuentemente se decida por 

  

Artículo Cuarto relativo al Capital. En cuanto a la 

de sus accionistas, este se ha de efectuar con el 

valor de nuestra participación en las cantidades que 

de cada una de las cuentas han de capitalizarse y, 

según - el detalle siguiente: de la: Cuenta:Reservas 

Legales la cantidad de quinientos, cuarenta mil 

sucres (3/.540.000.00)3Wdel Fondo de Reserva por el 
    

   

año mil novecientos noventa y tres la cantidad de 

doscientos dieciocho mil sucres(S/.218.000,00); de 

la Cuenta Reservas hHFacultativas la cantidad de 

(S/.4"930.000,00) y del valor de las utilidades del 

año mil noveciefñtos noventa y tres la cantidad de 

dos millones trescientos doce mil sucres 

(S/.2"312.000,0d), constante en los Cuadros de   
21 Integración y Pago de los Valores a Utilizarse y, 

22 que en este momento los someto a su conocímiento y 

23 consideración; en tanto que enilo referente a la. 

24 reforma del Artículo - Cuarto del Contrato Social, 

25 asímismo, más adelante su texto se someterá a su 

26 decisión." La Asamblea en conocimiento de la 

suscripción y pago .del aumento de capital de parte 

reformar” “su Estatuto  Social,-“.concretamente el: 

cuatro millones novecientos treinta mil sucres 

27 exposición que -antecede y * del documentó sometido a. 

28 su consideración, previo la discusión del caso, por 

9 

  

- A 

  

 



0 
Bb

 
o 

NN:
 

pp
 

a
]
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17. 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

unanimidad. RESUELVE: PRI ME RoO0.- AUMENTAR ¿£L 

CAPITAL DE LA COMPAÑIA EN/ LA CANTIDAD DE JCHO 

   

MILLONES DE SUCRES MAS, DE/MANERA QUE EN EL URO, 

“LA COMPAÑIA - CUENTE. CON- UN CAPITAL SOCIAL, SUSCRITO Y 

PAGADO DE DIEZ MILLONES /DE SUCRES; SE_GUNODO.- 

APROBAR . EL DOCUMENTO _ 

AUMENTO DE CAPITAL, SUSCRIPCION Y PAGO Y DE LOS 

VALORES A UTILIZARSE EN DICHO AUMENTO; Y, TE_RCHKE 

R_0.- REFORMAR SUS ESTATUTOS SOCIALES. La Asamblea 

por ' efectos de la «aprobación del documento de 

Aumento de Capital; Suscripción y Pago de parte de 

los señores accionistas y de Utilización de los 

Valores para dicho aumento declara que: 7 El señor 

LUIS FRANCISCO JIMENEZ, suscribe y paga en este 

aumento de capital, un total de SEIS MIL OCHOCIENTAS 

ACCIONES, DE UN MIL SUCRES CADA UNA, esto es un 

7 El señor FREDDY IVAN JIMENEZ, suscribe y paga en 

este aumento de capital, un total de QUINIENTAS 

SESENTA ACCIONES, DE UN MIL SUCRES CADA UNA, esto es 
- 2 me 

el valor igual a QUINIENTOS SESENTA MIL SUCRES/ %1 

señor PABLO FRANCISCO JIMENEZ suscribe y paga en 

este Aumento de capital, un total de QUINIENTAS 

UE CONTIENE LOS CUADROS “DE --- 

O 

  

valor igual a SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES; Y 

SESENTA ACCIONES DE UN MIL SUCRES LADA UNA, esto es 
: e 

el valor igual a quinientos sesenta mil sucres; /E1 

señor DIEGO ALFONSO JIMENEZ suscribe y paga en este 

aumento de capital, un total de CUARENTA ACCIONES, 

DE UN MIL SUCRES CADA UNA, estos es un valor ¡igual a 

10



non mmm 

  

  

Nov 
F 

/ 

5) 
CUARENTA MIL sucras; /, La señorita MARGARITA 

JIMENEZ ENRIQUEZ, suscribe y paga en este aumento-“de : 

capital, un total de CUARENTA ACCIONES, DE UN MIL 

- "SUCRE A Ji esto es un valor 'igual“¿4”' CUARENTA 

MIL SUCRES./ El señor Director Ejecutivo, en vista de 

los -- pronunciamientos que- anteceden,-dispone---que-el... 

señor Presidente Ejecutivo ordene al departamento de 

Contabilidad proceda a efectuar los movimientos y 

registros contables, siguientes: 4 De la cuenta 

"Réservas Legales a la Cuenta Capital, la cantidad de *--:: 

QUINIENTOS CUARENTA MIL SUCRES; -:« Del valor que 

corresponde al Fondo de reserva por las utilidades 

del año mil novecientos noventa y tres a la Cuenta 

Capital, la cantidad de DOSCIENTOS DIEZ Y OCHO MIL 

SUCRES; De la Cuenta Reservas Facultativas a sla 

Cuenta Capital, la cantidad de “CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA MIL SUCRES; y,-—“ Del valor. de. la . 

Utilidad Repartible entre los Accionistas, 

proveniente de los beneficios del año mil - 

novecientos noventa y tres a la Cuenta Capital, la 

cantidad de DOS MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL 

SUCRES.- Se aclara que, por efectos del destino . de. 

los valores correspondientes al Fondo de Reserva 

Legal por las Utilidades del año mil + novecientos 

noventa y tres, yde la Utilidad Repartible entre 

los Accionistas por los beneficios del afo mil 

novecientos noventa y tres, y que según la Asamblea 

de Junta General Universal Extraordinaria de veinte 

11 

ón 68 

Pe 
a
 

  
 



    
   

      
   

   

  

   
   

      

1 y ocho de Marzo del año que decurre, debieron 

2 contabilizarse en las cuentas de Reservas Legales y 

3 Reservas Facultativas, en su orden, nose lleve a 

"4  - cabo tales asientos, toda vez que de efectuarse los 

5 movimientos pertinentes se daría el caso “una 

-6 duplicidad en sus registros.“Definmediato ¿fe pone a- 

7 consideración de la Asamblea “proyecto y reforma. 

8 de estatutos, que dice: “E Artículo Ciarto dirá: 

9 "ARTICULO CUARTO.- El Capifal Social df la Compañía 

-1J0- |«será.de DIEZ MILLONES DE H¿UCRES  (S/. 07000.000,00),, 

11 dividido en DIEZ MILÍ ACCIONES, ordinarias y . 

12 nominativas, de un valor de un mil fsucres cada una; 

13 suscrito y pagado en su totalidad; / todo esto 

14 conforme el cuadro de integración y pago que a. 

15 continuación se Menciona: e... 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 NISTA AUMENTO MENTO 

24 VALORES EN MILES DÉ SUCRES_. 

25 LUIS F. 

26 JIMENEZ J. S/.1"700 S/.6"800 S/.6"800 S/.8"500 8.500 

27 FREDDY I. o 

28 JIMENEZ E. S/. 140 S/. 560 S/. 560 S8/. 7OC 700 

12 

PD 
  

 



" 1 PABLO F. 

2 JIMENEZ E. S/. 140 S/. 560 S/. -560 S/. 700 700 

3 DIEGO A. 

JIMENEZ E. S/. 10 S/:-* 40 S/. 40 8S/:. “50-50 A
M
 

Pe
 
at
 

   
    

Mi
a 

MARGARITA B. 

¿JIMENEZ E.-S/.. 10 8/./408S/. 40 8/. 50 50 0% 

7/ TOTAL S/ 27000 5/.8"000 9009 sio, 19.00 
Y YN 

Sometido a consideración el proyecto de reforma de 

mr
 

de,
 

estatutos que antecede, la Asamblea corítando: “con el: 

M
M
 

consentimiento unánime de los asistentes, aprueba en 

todas sus partes el referido proyecto. Por último, 

la Asamblea a efectos de perfeccionar en legal y 

debida forma lo resuelto y aprobado en esta reunión, 

decide autorizar y facultar al señor FREDDY  IVAN 

JIMENEZ ENRIQUEZ, quien en su calidád de Presidente 

) . ¡Ejecutivo y Representante Legal de “la Compañía, 

procederá a otorgar y suscribir la escritura pública 

pertinente y, a la cual sede incorporar copia 

certificada de esta Acta como documento habilitante. 

Incorporese al Acta de esta Junta General de   
Accionistas y a su expediente respectivo, el 

23 documento en que se contienen los cuadros 

determinativos del aumento del capital de la - a
l
 > 

MN
 

Ha
 

25 Compañía. No habiendo más asuntos que tratar y por 

26 cuanto con lo resuelto y aprobado se ha dado 

27 cumplimiento a los motivos que decidieron esta 

28 reunión) A Prosidonota antes de clausurarla concede 

13 

  
 



unos minutos de receso a los concurrentes, a fin de » 

redactar esta: acta, al termino de los cuales se 

reinstala la sesión y dándose lectura de la misma y 

puesta «en consideración. de los  Asambleistas se 

aprueba en todas sus partes y por unanimidad, con lo 

¡
R
M
O
A
C
A
I
N
 

e 

- -6--—que --se _dio por terminada, siendo las diecisiete 

7 horas treinta minutos del día, y firmando para 

8 constancia de lo actuado todos los asistentes en 

  

9 unidad de acto con el señor Director Ejecutivo y 

10 Presidente k|Ejecutivo - Secretario que certifica y 

11 tan pronto se terminó esta Asamblea. firmado).- LUIS + 

12 FRANCISCO JIMENEZ, Director Ejecutivo - Accionista; 

| 13 firmado) PABLO FRANCISCO JIMENEZ E., Accionista; 

| 14 firmado) por MARGARITA JIMENEZ E., Accionista, LUIS 

15 FRANCISCO JIMENEZ, Padre  - representante Legal; 

16 firmado ).- DIEGO JIMENEZ ENRIQUEZ, Accionista; 

17 firmado) .- FREDDY  IVAN JIMENEZ E., Presidente 

9
 

18 Ejecutivo - Secretario - Accionista.- ES FIEL COPIA 

19 DE SU ORIGINAL.- CERTÍFICO. Quito, Junio veinte y 

20 siete de mil novecientos noventa/y cuatro. (FIRMADO) 

21 FREDDY IVAN JIMENEZ ENRIQUEZ, esidente Ejecutivo - 

22 Secretario. CUA RTA.- 

23 señor FREDDY IVAN JIMENEZ EMRIQUEZ, en su calidad de 

  

24 Presidente Ejecutivo por tanto, administrador y     25 representante legal, bajo juramento declara que los 

26 valores correspondientes a este aumento del capital 

27 de la compañía, han sido suscritos y pagados en su 

28 totalidad por sus accionistas, mediante compensación 

14 

PP o a 
  

 



0 o 

NO 10 

” 1 de créditos, con los valores constantes en las 

CUENTAS: RESERVAS LEGALES Y RESERVAS FACULTATIVAS, 

  

    
ASI COMO CON EL VALOR DE SUS UTILIDADES POR EL AÑO 

   
   

MIL- NOVECIENTOS NOVENTA — Y RES, "conforme se - 
r 

desprende de los Asientos Registro pertinentes. 

  
0 ss A 

. Usted, señor Notario se dignará agregar las demás 

cláusulas de estilo para la plena validez de este 

         
instrumento público". (HASTA AQUI LA MINUTI Los 

comparecientes ratifican la minuta inserta la misma 

que se halla firmada por el Doctor Juan fíugo -Ramirez 
.o MD ETA ma a 

con matrícula profesional número ochocientos 

cincuenta y seis del Colegio de Abogados de Quito.- 

Para el otorgamiento de la presente escritura 

pública se observaron los preceptos legales del caso 

y leída que les fue a los comparecientes por mí el 

Notario en unidad de acto se ratifican y firman 

conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.- (F I R 

“ 
H
D
I
 bs

 

M A DO) SENSOR FREDDY IVAN JIMENEZ ENRIQUEZ con 

cédula de ciudadanía número uno siete cero seis 

nueve nueve siete tres cero guión nueve; Y,   comprobante de votación número uno uno ocho guión   tres ocho seis. (FIRM ADO) EL NOTARIO, Doctor 

23 Jaime Nolivos Maldonado.- A CONTINUACION SIGUEN 

24 DOCUMENTOS HABILITANTES >... TT 

  
 



MOTORES Y REFUESTOS "MEMORE Z.A. 
o ONITO- 

PES 
PS 

sup $ mani Bb 
Lomo dd jala a tia El Amitt?o 

Yes ab * de J WNSCRI Pe, Er 

  

  
SUSCrFini- 

conealdenaás Ns da 

CIÓN Y     
iadiment 

EUESTOS 

  

  

    
 



E
 

no
d 

1 

-
 

0D
 

T
S
T
I
 

S
E
.
 

  

bar 

, o, “ o =>) . JE A : >) 
Í mo 

, ” y » E, : pa 
E. + » 

E 

CUADROS DETERMIMATIVOS DEL AUMENTO DE CAPITAL DE'LA COMPAÑIA: MOTORES Y REPUESTOS '"MEMOREK'"" SS. A “EN LA: CANTIDAD DE OCHO 
MILLONES DE SUCRES (S/. 8'000.000) MAS Y DE LOS VALORES A UTILIZARSE AL EFECTO: 

DETERMINACIÓN DE LAS CUENTAS Y VALORES A UTILIZARSE: 

DE LA CUENTA RESERVAS LEGALES 
    

  

  

  

  
  

  

  

  

  

baananannnss , O, : A 
DE LA RESERYA POR LA UTILIDAD DEL AÑO 1.993........ * 7 3.000 Teror poro] S/. 759.000 
DE LA CUENTA RESERVAS FACULTATIVAS...oooccccococooo S/. 4930.00 ON 
DE LAS UTILIDADES DEL AÑO 1.993. . ooo poccococcocoos S/. 2'312.000 .0.ocoobhcrcos pumas S/, T'Z8UTOOO 

“a : ¡ A ELE 

SUMAN ¿cooo... S/.>8:000,000 
o o : a , / o 

CUADRO DE INTEGRACION Y PAGO DEL AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA: MOTORES Y REPUESTOS "MEMOREK" S.A. : 

NOMBRE_DEL ACCIONISTA. SUSCRIPCIÓN EN PAGO CON LOS VALORES. PAGO CON LOS VALORES DE.»  SUSCRIPCION 
( AUMENTO. DELA RESERVA LEGAL. LA RESERVA FACULTATIVA. TOTAL_PAGADA. 
LUIS FRANCISCO.: JIMENEZ S/. 6'800.000 S/. 632.500 (uy joo S/. 6'162.500 8/1/55 700  s/. 6'800.000 
FREDDY IVAN JIMENEZ ' 560.000 ' 52.500 x3060  " 507.500 $04 440 " 560.000 
PABLO; FRANCISCO JIMENEZ ' 560.000 ' 52.500 "y " 507.500 4, . 560.000 
[TEGO ALFONSO JIMENEZ ' 40.000 " 3.7580 3.399  " 36.250 34.119  " 40.000 
MARGARITA" B. JIMENEZ o 40.000 "o 3.780", ' 36,250 0 on 40.000 

, SUMA No..... S/." 8'000.000 . S/. —H87000”_ S/. iS 1247 000 5/. 8'000.000 
a Y MS 

CUADRO DE- INTEGRACION Y PAGO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA LUEGÓ DEL AUMENTO DE SU CAPITAL, SOCIAL EN LA CANTIDAD DE 
o | HR S/.8'000.000. ES 

AR SUSCRIPCION Y PA SUSCRIPCIÓN PAGO En 2% 'i o CAPITAL TOTAL 
NOMBRE DE ACCIONISTA. GO ANTERTOR. * EN AUMENTO. AUMENTO. ; PAGADO. 
LUIS FRANCISCO JIMENEZ + S/. 1'700:000 S/. 6'800.000 . S/. 6'800.000 S/. .8'500.000 
FREDDY IVAN JIMENEZ o 140.000 ' 560.000 " 560.000 "700.000 '_ 
PABLO FRANCISCO JIMENEZ. " 140.000 " 560.000 " 560.000 ' 700.000 E 
DIEGO ALFONSO JIMENEZ ' 10.000: " 40.000 " 40000 "o 50.000 ¡4 
MARGARITA B. VIMENEZ ' 10.000 " 40.000 " 40.000! 50.000 

SUMA No..... S/. 2'000.000 S/. 8'000.000 S/, 8:000. 000 y S/. 10'000.000 
./ a 

o mE Ps 
| o | ol 

os : Lo FREODÍS IMENEZ, 
SS | ¿Y PRESI Sh SEGUTIVÓ, 

to CTN A



% 

pia de documento que antecede, el mismo que en original me 

fue presentado para este efecto y acto seguido devolví al 

A
r
o
 

interesado, - La confiero para Aagregarla como documento - 

F
A
 
A
 

  
  

. habilitante en Quito a, veintiuno de septiembre de mil no- 

za vecientos “noventa y cúatro, . o o o - ss - o 

3 UÁ - o | 
z a E 

  

e
N
 

. 
a
 

. 
E
A
N
 
E
 

  

    

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero 

al esta “TERCERA COPIA CERTIFICADA, en Quito a, veintiuno- 

: de septiembre de mil novecientos noventa y cuatro. - 

3 DR. JAIME NOLIVOS MALDONADO o | 
z NOTARIO DECIMO SEGUNDO í 

Dr. Jaime Nolkwos Maldonado 
NOTAMA-DESIMA SEQUIDA 

folófono 521993 - 542220 

no. 

    
   



ene 
Li 

24 

E 
e 

zó 

27 

28 

= 3 = ho
z 

o
 

¿£O0N323= Dando cunplimiento a lo. dispuesta en (el arc 

tícado Segunda de la Kesolución —(No. 94 l.l.leo 05 

dada por la Superintendencia de Compañías el. 2 de 

noviembre de 1,224. tomé nota al margen de la matriz 

de la escritura pública de fumento de Capital y 

Reforma de estatutos de la Compañia, MOTORES Y RE- 

PUESTOS "MEMOREX"” S.A. celebrada ante mi el 21 de 

septiemere de 1,224, de la aprobación de la misma 

que par la presente resolución hace dicha Superin- 

tendencia de Compañias a 

fuito, a 14 de noviembre de 1.29%, 

MOLIWOS 

            
CHE 

  

HOTARTO DECIMO SEGUNDO . 

JP: Jaime Nolivos Maldonado 

NOTAR: 4-50. oda SEGUNDA 

Totéfono 52,993 - 542220, 

QUITO - ECUADOR 

RAZON Dando cumplimiento a lo dispuesto en el 

artículo Tercero de la Resolución Na. 94 Ll.1l.l. 3052 

dada par la Superintendencia de Compañias el 9 de 

noviembre de 1.294, tomé nota al margen de la matriz 

de la escritura pública de fumento de cápital o y 

ms Reforma de estatutos de la Compañía MOTORES Y RE- 

   



  

Do 

7 

10 

11 

PUESTOS "MEMOREX” S.A. celebrada ante miel 21. de 

septiembre de 1,224, de la escritura rectificatoria 

otorgada en esta misma notaría el. 22 de octubre de 

1.294, mediante la cual se han cumplido con los 

requisitos exigidos par la Ley, la misma que. Es 

aprobada en virtud de la presente resalución. 

Quito, a 14 de Noviembre de 1.9799, 

MOTARTO DECIMO SEGUNDO , 

  

Dr: Jaime Notivo? MaldonadW 

MOTA... 9 HOR 
Telófo::o + 31- 6322 

QUITO - E£CUADOR 

RAZÓMN:= Bando cumplimiento a (la dispuesto en el 

artículo Cuarto de la Kesolución Na. 24 l.dalo GON 

dada por la Superintendencia de Compañías el 9 de 

noviembre de 1.294, tomé nota al margen de la matriz 

de la escritura pública de constitución de la Compar 

celebrada Ría MOTORES Y REPUESTOS "MEMDREX" S.A. 

ante mí el á de julio de 1.287, del aumente de capi- 

tal y refarma de estatutos, efectuado por escritura 

a) pública celebrada en esta misma notaría el 21. de 

    

 



$ 

> 

3 

14 

17 

13 

19 

NOW z 

Ca
) 

septiembre de 1,224. y su rectificación de fecha 27 

de octubre de (1,9%%, y que son aprobadas por la 

antes referida resolución. 

Quito, a 194 de noviembre de 1.994, 

   

  

   
   pd” —=> — 

> 
NOTARTO DECIMO SEGUNDO . 

Dr. Jaime Nolivos Maldonado NOTARiA-5.. ¿MA SEGINDA 
Teléfono 321993 - 542220 QUITO - ECUADOR 

   



ta fecha queda iñérrito el presente Documento y la 

Resolución número tres m£l cincuenta y doa de la señora 

Intendente de compañias de Guito Encargada de 9 de 

noviembre de 1994, bsjo el número 2938 del Registro 

Mercantil, tomo 125.- Se tomó nota aí margen de la 

inscripción número VÍ ¿el Registro Mercantil, del4 

de JO de 17. £2. TVEBBVBSS tomo YI. quedan 

archivada las esgundas copias certificadas de le 

escrituras publicas de aumento de capital y reforma de 

eetatutos de la companias "MOTORES Y REPUESTOS —HEMOREK 

2.4%, otorgadas el 21 de septiesmbres y 27 de octubre de 

1994. (ante el notario décimo segundo del cantón — Dr. 

Jaime Molivos M..- Se dé así oumplimiento a lo 

dispuesto «n el Art. Cuarto de la citada Resolución, 

de sonformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 19758, publicado en +1 Regiatro Oficial 878 

de 22 de agosto del mismo o anoto en el Repertorio 

bajo el número 30997.- Quito. a dísz y ciste de 

noviembre de ull nn 'ecientos noventa y cuatro.- EL 

REGISTRADOR. - 

    

    

Dd: Oustaoo Qorcr Ge anderas 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUÍ 

H E


